

De finder nye bankkunder på nettet

■ Den odenseanske it-virksomhed, som sammenligner banktilbud, er med i opløbet i start up-kategorien Entrepreneur of the Year

De arbejder med kunstig intelligens. Men det er ikke i form af science fiction.

Intelligent Banker udvikler højteknologiske programmer, der automatisk sammenligner banker, finansieringsselskaber og pengeinstitutters tilbud.

De arbejder med det, der hedder "big data". Der findes ingen dansk oversættelse, men det er et begreb inden for datalogi, der bredt dækker over indsamling, opbevaring, analyse og fortolkning af enorme mængder data.

De gør med forbrugslån og kreditkortaftaler, som Mondo gør med flyrejser, og Hotels.com gør med hoteller. Og de gør det så godt, at de i sidste uge blev kåret til Gazelle-virksomhed af Dagbladet Børsen for tredje år i streg.

Internationale kunder

Intelligent Banker blev stiftet i 2009 af Torben Kopp Kristensen og Tommy Hummel-mose. I dag har it-virksomheden, som ligger i Brandts Passage i Odense, over 20 ansatte. Firmaet forventer en omsætning på 45 millioner kroner i år og et overskud på otte millioner kroner.

Der opereres i Danmark, Norge, Sverige, Finland, Spanien og Polen og samarbejdes med en lang række banker.

Årligt har Intelligent Banker, som indtil for nylig hed Media Trust Online, fem millioner brugere. Af dem ender en kvart million som kunder eller leads hos de banker, finansieringsselskaber eller pengeinstitutter, som Intelligent Banker samarbejder med.

Når brugerens søgning på Google eller klik på en af Intelligent Bankers Facebook-annoncer ender med et besluttet lead eller aftale hos en af samarbejdspartnerne, kaster det en betaling af sig hos Odense-firmaet.

- Vi har ikke én hjemmeside, men mange forskellige afhængig af, hvad det er, kunden leder efter. Så vi arbejder ikke med branding af en enkelt hjemmeside, sagde Torben Kopp Kristensen i et interview med Stiftstidende.



INTELLIGENT BANKER

Intelligent banker

It-virksomhed der forbinder pengeinstitutter med låneansøgere

Etableringsår	2009
Antal medarbejdere	15
Resultat før skat	7.860.000 kr.
Bopæl (postnummer)	5000
Antal stiftere/nuværende ejere	2
Eksporthandel	Høj

■ Intelligent Banker holder til i Brandts Passage i lokaler, der tidligere husede Tidens Samling. De to stiftere er Tommy Hummel-mose (t.v.) og Torben Kopp Kristensen. Arkivfoto: Lasse Hansen

Iværksættere med i vækstkonkurrence

I mere end 20 år har revisions- og rådgivningsvirksomheden Ernst & Young med konkurrenten Entrepreneur of the Year dyrket og hyldet landets mest entreprenante virksomheder.

For det er netop driftigheden og foretagsomheden, der sammen med en konstant omstillingsparathed er med til at skabe vækst, lyder filosofien.

Som noget nyt har årets udgave af konkurrencen fået en kate-

gori for start up-virksomheder, og derfor vil Fyens.dk og Fyens Stiftstidende i løbet af efteråret sætte fokus på iværksætteri.

Den 2. november kåres de fynske frontløbere i Odense Congress Center, og til den tid vil vi have præsenteret de iværksættere og nystartede virksomheder, der er med i opløbet.

5. oktober: Sky Level

10. oktober: Intelligent Banker